
 

Anlage zum Präsidialbeschluss vom 17.12.2019 
 

A341–77 
 

 

1. Kammer 
 

 
a) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten aufgrund des 

Entgeltfortzahlungsgesetz und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 
 
b) Angelegenheiten der ehrenamtlichen Richter  
 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.  
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Beyß, Georg  

2) Bör, Doris  

3) Deliege, Rainer  

4) Goymann, Dr. Bernhard  

5) Pusch, Stephan  

6) Storms, Maria  

 Versicherte  
     

 1) Bauer, Gisela  

2) Bücken-Grans, Birgit  

3) Hauser, Reinhold  

4) Malenkovic, Branko  

5) Nievelstein, Franz-Josef  



2 
 

2. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 
b) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV 
sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

 
c) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Alt, Hans  

2) Bartz, Johannes  

3) Kemper-Pietrek, Birgitta  

4) Knorren, Alexander  

5) Krienke, Hans-Peter 
 
 

     

6) Maus, Detlef  

7) Schenke, Heinz-Georg  

8) Schleicher, Heike  

9) Scholtes, Sandra  

 10) Steg, Guido  

   

 Versicherte   

1) Billmann, Mathias  

2) Debald, Dirk  

3) Doffine, Klaus  

4) Holländer, Birgit  

5) Klein, Siegrid  

6) Lach, Karl-Heinz  

7) Martinett, Gabriele  

8) Michels, Katharina  

9) Proft, Werner  



3 
 

3. Kammer 
 
 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 

 

 

Lfd.  N a m e Wohnort 
Nr.    

    

 Vertraute Personen   

1) Jawher-Özkesemen, Demet  

2) Löhmann, Stephan  

3) Maden, Yasemin  

4) Oellers, Herbert Anton  

5) Offermanns, Brigitte  

6) Pelzer, Willibert  
 

 

 

 

Versorgungsberechtigte/Versicherte   

1) Apweiler, Sabine Hedwig  

2) Derichs, Ralf Benedikt  

3) Jungbluth, Marcel  

4) Lindner, Edeltraut  

5) Meesters, Lothar  

6) Pavelcsik, Martin  
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4. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie 
der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

 
b) Angelegenheiten der Gundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 

 

Lfd.  N a m e Wohnort 
Nr.  

  

 

 

Arbeitgeber 
 

 

1)Andernach-Lürken, Dagmar  

2)Clev, Johannes Peter  

3)Demmer, Stefan  

4)Frechen, Angelo  

5)Keller, Stefan  

6)Knillmann, Heinz  
 

 

Versicherte 
 

 

1)Balduin, Peter  

2)Fittschen, Sabine  

3)Linzenich, Karin  

4)Nikolaus, Hans-Gerd  
   

5)Meyer, Hans-Michael   
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5. Kammer 
 
 
Streitigkeiten nach § 81a und § 81b SGB X 

 

Arbeitgeber     

Hans  Alt    
Dagmar Andernach-Lürken    
Ingrid Bartkowski    
Johannes Bartz    
Melanie Berlin    
Margarete Beye    
Georg Beyß    
Mariele Biesemann    
Holger Bodewig    
Doris Bör    
Benedict Borggreve    
Roland Breda    
Anne Buddenberg    
Doris Bünten    
Claudia Capellmann    
Kurt Capellmann    
Johannes Peter Clev    
Matthias Cremer   
Astrid Barbara Czaska    
Susanne Dahm    
Franz David    
Rainer Deliege    
Stefan Demmer    
Klaus-Wolfgang Dieder    
Karin Dressia   
Martina Effenberger    
Ellen Eggen   
Klaus-Dieter Ernst    
Sabine Elfriede Feldmann    
Ulrike Feldmann-de Vet    
Christiane Finken    
Angelo Frechen    
Carsten Fölling    
Angelika Galley    
Maria Rita Geffers    
Dieter Genten    
Eric Joachim Gluth    
Dr. Bernhard Goymann    
Rudolf Hannot    
Daniel Heyink    
Christian Hirsch    
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Sabine Gabriele     

Elisabeth Hofer    
Jürgen Hunscheid   

Marie-Theres Jakobs-Bolten    
Carsten Jansen    
Heike Margot Jansen    
Peter Jansen    
 Jansen-    

Günther Blankenberg   
Markus Karbach    
Stefan Keller    
Birgitta Kemper-Pietrek    
Thomas Klee    
Michael Peter     

Wilhelm Klöppels    
Werner Klothen    
Heinz Knillmann    
Alexander Knorren   
Andrea Kopp    
Stephan Kreitz    
Hans-Peter Krienke    
Oliver Lamm    
Christoph Lengersdorf    
Heinz-Josef Lenzen    
Dimitrios Leontiadis    
Jürgen Liedtke    
Michael Lingen    
Markus Maaßen    
Detlef Maus    
Elke Mingers    
Beate Misere    
Walter Müller    
Reiner Nerlich    
Wolfgang Neuhaus    
Ingo Norget    
Robert Odenthal    
Michael Pätzold    
Susanne Peter    
Irmgard Petri    
Udo Platzek    
Stephan Pusch    
Birgit Quaden    
Bernd Reimann    
Dr. Heike Reineke-Bracke    
Dieter Ritterbecks    
Anna Katharina Röhm-Kuhr    
Thies Sander    



  7   

Bernhard Sauren    
Gabriele Schäfer    
Paul Schäfermeier    
Heinz-Georg Schenke    
Heike Schleicher    
Sonja Schminke   
Ingeborg Schmitz    
Norbert Schmölders    
Sandra Scholtes    
Guido Steg    
Walter August Steinbusch    
Maria Elenore Storms    
Frank Thelen    
Annika Thoma    
Andrea Thomas    
Wolfgang Timons    
Tim Unger    
Manuela Vossen    
Angelika de Vreeden    
Ralf de Vreeden    
Andrea Wald    
Erik Wever    
Guido Willems    
Reinhard Willems    
Johannes Willms    
Frank Wirtz    
Gabriele Wondafrash    
Werner Ziemer    

 

Versicherte     

Peter Balduin    
Michael Bartschat    
Gisela Bauer    
Stefan Bauer    
Rudolf Bender    
Mathias Billmann    
Thomas Breidenich    
Lothar Breuer    
Albert Buchholz    
Birgit Bücken-Grans   
Heinrich Cremer    
Josef Dahlmanns    
Dirk Debald    
Alexandra Deutscher    
Klaus Doffine    
Martha Dohms    
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Elke Dornette    
Mario Willi Druschke    
Franz Erich Ehlke    
Franz-Josef Fischer    
Sabine Fittschen    
Martina Maria     

Johanna Flessenkemper    
Günter Frohnrath    
Michael Gaugel    
Dr. Carsten Harald Geisler    
Ursula Maria Gentges    
Winfried Giesbertz    
Reinhold Hauser    
Heinz-Günther Heinig   
Lothar Herriger    
Bruno Hickert    
 Hombrecher-    

Ingeborg Martina Muckel   
Birgit Holländer    
Maik Höpfner   
Hans Andre Jaeger    
Edgar Jordans   
Turgay Kan    
Alexander Karamatijevic    
Helmut Wolfgang Kaulfuß    
Ralf Keimes    
Darius Kilka    
Siegrid Klein    
Herbert Klothen    
Tobias Kniepen    
Heinz-Uwe Kobben    
Rolf Kügeler    
Dennis Kurzweil    
Manfred Küsters    
Karl-Heinz Lach    
Klaus-Dieter Lange    
Siegfried Lange    
Hans-Jürgen Langendorf    
Markus Lautermann    
Karin Linzenich    
Jürgen Lippe    
Horst Ludwigs    
Lars Lübben    
Branko Malenkovic    
Sebastian Mandelartz    
Horst Martin    
Gabriele Martinett    
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Lothar Meesters    
Hans-Michael Meyer    
Katharina Michels    
Josef Moll    
Elke Morsbach    
Frank Motter    
Hans-Leo Müller    
Hermann-Josef Müller    
Renate Müller    
Beate Katharina Münch    
Martin Müschen    
Franz-Josef Nievelstein    
Hans-Gerd Nikolaus    
Karl Panitz    
Bernd Pfennings    
Petra Anita Pieper    
Wilma Pieruschka    
Werner Proft    
Heinrich Pütz   
Josef Puzicha    
Stefan Ripp    
Marc Rischel    
Claudia Schenkelberg   
Hans-Joachim Schilling   
Thomas Schlick    
Manfred Schmitz    
Paul Schmitz    
Luise Agnes Schramm    
Helmut Schreiber    
Manfred Schurkus    
Michael Seiffert    
Herbert Siegers    
Dirk Steiger    
Roswitha Streußer    
Klaus Dieter Striebinger    
Hans-Werner Theis    
Ulrich Titz    
Wolfgang Trimborn    
Gabriele Vieth    
Sascha Vogel    
Bernd Voß    
Bodo Wagner   
Günter Wagner    
Ralf Wenn    
Paul Gerhard Wergen    
Peter Wienchol   
Hermann Josef Winkens   
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Rolf Winkler    
Michael Winterscheidt    
Ingo Zimmermann    

Versorgungsberechtigte/Versicherte     

Rainer Albrecht    
Sabine Hedwig Apweiler    
Hans-Gerd Breuer    
Günter Claßen    
Bernd Creutz    
Helmut Cybulski    
Ralf Derichs    
Beatrix Deutz    
Dietmar Dohmen   
Helmut Dohmen    
Kurt Eßer    
Erika Faß    
Michael Funken    
Annemarie Goertz   

      

Hans Josef Greven    
Gudrun Hesterberg    
Wolfgang Hexkes    
Harold Jagusch   
Marcel Jungbluth    
Guenter Kalz    
Udo Kowald    
Wolfram Künzel    
Willi Küppers    
Dr. Heike Anita Kunert    
Roland Landenberger    
Tom Joachim Langöhrig    
Ilka Leistner    
Peter Lieben   
Edeltraud Lindner    
Renate Linzenich    
Karoline Luerken   
Ralf Mustert    
Hermann-Josef Nagel   
Petra Otten    
Martin Ewald Pavelcsik    
Marco Prison    
Ute Röpke   
Norbert Sauer    
Caroline Strack    
Maria Thywissen    
Susanne Wittig    
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Vertraute Personen     

Hans-Christoph Beindorf    
Stefan Beuel    
Peter-Josef Bierfeld    
Julian Bilke    
Marianne Brab   
Alfred Bündgens    
Sabine Bündgens    
Petra Fries    
Nora Hamidi    
Karl-Heinz Haskenhoff    
Karlheinz Heidenfelder    
Wolfgang Heinrichs    

 Jawher-    

Demet Özkesemen   
Thomas Jünemann    
Stefan Kellenter   
Doris Keller    
Marc Kumschlies    
Petra Lehmann    
Anke Libber    
Rolf-Josef Lichter    
Ursula Liese    
Stephan Löhmann    
Yasemin Maden    
Herbert Anton Oellers    
Brigitte Offermanns   
Willibert Pelzer    
Walter Retterath    
Jürgen Rombach    
Rainer Rüben    
Katja Salentin    
Helga Schabram    
Andreas Schäfer    
Wolfgang Schleibach    
Dieter Schöner   
Birgit Schütz    
Markus Sommer    
Frank Spitzer    
Angelika Stolz    
Leo Wagels    
Iwona Wagner    
Elke Wegner    
Uwe Weiland    
Ulrich Weingartz    
Henri Werth    
Jutta Josefine Wittke    
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Michaela Zentis                

Vertragszahnärzte                    

                  

Josef Alt   
Bernd Claßen    

                  

Claudia Haddenbruch   
Daniela Kofferath    
Waldemar Radtke    
Dr. med. dent.                    

Thorsten Flägel   
Ingo Potthof    

                     

Dr. Ivo Grebe    
Dr. med. Hans                    

Jürgen Statz    
                  

Heinz-Josef Vergoßen   
Jutta Elisabeth Alef    

                  

Dr. Heidi Rudolf   

                  

Kreise und kreisfreie Städte                   

                

Allelein, Leonhard      
                 

Balen, Yvonne                
              

Bohlen, Hans-Jürgen             
             

Bosle, Gisela          
                

Ewig, Nicole                 
           

Fiedler, Franz-Josef     
                

Filipovic, Sanja                
          

Gier, Wilma      
               

Grendel, Anton                
        

Hoen, Helmuth       
       

Kehren, Dr. Hanno    
      

Marleaux, Ralf    
     

von Morandell, Ingrid    
               

Ollesch, Ferdinand               
    

Reichling, Daniel    
   

Schiefer, Hubert    
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Schreiber, Elke     
     

Schwinkendorf, Jutta   
     

Simons, Heike   
    

Sinning, Talea     
   

Südfeld, Stefan   
   

Tillmanns, Sofia  
  

Wagner, Andreas   
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6. Kammer 
 
 
 
a) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie 
der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

 
b) Angelegenheiten der Sozialversicherung der Landwirte mit Ausnahme der landwirt-

schaftlichen Kranken- und Pflegeversicherung und Angelegenheiten nach dem Gesetz 
über die Errichtung einer Zusatzversorgungskasse für Arbeitnehmer in der Land- und 
Forstwirtschaft (LW) 

 
c) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 
 
d) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO (SF-

AB) der Kammern 4, 5, 8, 9, 14, 15, 18 und 26 
 

__________________________________________________________________________ 
 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Berlin, Melanie  
2) Bodewig, Holger  
3) Effenberger, Martina  
4) Eggen, Ellen  
5) Hunscheid, Jürgen  
6) Jakobs-Bolten, Marie Theres  
7) Jansen, Peter  
8) Karbach, Markus  
9) Kreitz, Stephan  
 10) Röhm-Kuhr, Anna  

 Versicherte  
     

 1) Deutscher, Alexandra  
2) Ehlke, Franz  
3) Fischer, Franz-Josef  
4) Flessenkemper, Martina  
5) Jordans, Edgar  
6) Kan, Turgay  
7) Küsters, Manfred  
8) Mandelartz, Sebastian  
9) Moll, Josef  
 10) Schenkelberg, Claudia  
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7. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 

 
b) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie 

der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
    

 1) Bartkowski, Ingrid  

2) Biesemann, Mariele  

3) Capellmann, Kurt  

4) Feldmann, Sabine  

5) Genten, Dieter  

6) Mingers, Elke  

7) Sauren, Bernhard  

8) Timons, Wolfgang  

9) Vossen, Manuela  

 10) Willems, Reinhard  

 11) Willms, Johannes  

 Versicherte  
     

 1) Bauer, Stefan  

2) Dohms, Martha  

3) Motter, Frank  

4) Puzicha, Josef  

5) Seiffert, Michael  

6) Siegers, Herbert  

7) Streußer, Roswitha  

8) Theis, Hans-Werner  

9) Vieth, Gabriele  

 10) Vogel, Sascha  
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8. Kammer 
 
a) Angelegenheiten der Rentenversicherung, Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz, Angelegenheiten der Künstlersozialversicherung (R) 
und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 
28q SGB IV (BA) 

 
b) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 
c) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten nach dem 

Entgeltfortzahlungsgesetz und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Borggreve, Bendedict  

2) Capellmann, Claudia  

3) Feldmann-de Vet, Ulrike  

4) Gluth, Eric Joachim  

5) Lenzen, Heinz-Josef  

6) Petri, Irmgard  

7) Thelen, Frank  

8) de Vreeden, Ralf  

9) Wald, Andrea  

 Versicherte  
     

 1) Breidenich, Thomas  

2) Gaugel, Michael  

3) Müller, Hermann-Josef  

4) Müller, Renate  

5) Panitz, Karl  

6) Rischel, Marc  

7) Schramm, Luise Agnes  

8) Schreiber, Helmut  

9) Titz, Ulrich  
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9. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 

 
b) Angelegenheiten der Pflegeversicherung (P) 
 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.      
      

 Arbeitgeber   

      

 1) Beye, Margarete   

2) Kopp, Andrea  

3) Leontiadis, Dimitrios  

4) Liedtke, Jürgen  

5) Platzek, Udo  

6) Schminke, Sonja  

7) Thoma, Annika  

 Versicherte   
     

 1) Bender, Rudolf  

2) Münch, Beate  

3) Pütz, Heinrich  

4) Ripp, Stefan  

5) Schmitz, Manfred  

6) Steiger, Dirk  

7) Wagner, Bodo  
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10. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Arbeitsförderung einschließlich der übrigen Aufgaben der 

Bundesagentur für Arbeit (AL) 
 
b) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 
 
c) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO 

(SF-AB) der Kammern 1, 3, 6, 7, 17, 19, 23, 24, 25 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Bünten, Doris,  

2) Ernst, Klaus-Dieter  

3) Geffers, Rita  

4) Hannot, Rudolf  

5) Klothen, Werner  

6) Ritterbecks, Dieter  

7) Ziemer, Werner  
 

 

 

 

 

 

Versicherte  
    

1) Heinig, Heinz-Günther  

2) Herriger, Lothar  

3) Hickert, Bruno  

4) Jaeger, Hans-André  

5) Schurkus, Manfred  

6) Striebinger, Klaus Dieter  
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11. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Unfallversicherung (U) 
 

 
b) Angelegenheiten wegen des Kinderzuschlags nach § 6 a Bundeskindergeldgesetz und der 

Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 6 b Bundeskindergeldgesetz (BK) 
 

 
c) Sonstige richterliche Entscheidungen, soweit sich nicht aus dem Geschäftsverteilungs-

plan die Zuständigkeit einer anderen Kammer ergibt (SV) 
 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Buddenberg, Anne  

2) Czaska, Astrid  

3) Fölling, Carsten  

4) Klöppels, Michael  

 Versicherte  
     

 1) Dr. Geisler, Carsten Harald  

2) Karamatijevic, Alexander  

3) Morsbach, Elke  

4) Schmitz, Paul  
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12. Kammer 
 
a) Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 
b) Angelegenheiten der Versorgung nach dem Bundesversorgungsgesetz und solchen 

Gesetzen, nach welchen das Bundesversorgungsgesetz (entsprechende) Anwendung 

findet (VK, VG, VH, VJ, VM, VS, VU) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Vertraute Personen  
     

 1) Bierfeld, Peter-Josef  

2) Bündgens, Sabine  

3) Heidenfelder, Karlheinz  

4) Rombach, Jürgen  

5) Schabram, Helga  

6) Schleibach, Wolfgang  

7) Wegner, Elke  
 

 

 

 

Versorgungsberechtigte/Versicherte    

1) Breuer, Hans-Gerd  

2) Deutz, Beatrix   

3) Faß, Erika   

4) Goertz, Annemarie  

5) Jagusch, Harold  

6) Langöhrig, Tom  

7) Lieben, Peter   



21 
 

13. Kammer 
 
a) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten nach 

dem Entgeltfortzahlungsgesetz und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 
 
b) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie 
der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

 
c) Angelegenheiten wegen Kindergeldes (KG) 
 
d) Angelegenheiten nach den §§ 1 – 12 Bundeserziehungsgeldgesetz und nach den §§ 1 

- 12 Bundeselterngeld- und Elternzeitgesetz (EG) 
 
e) Gesuche über die Ablehnung von Urkundsbeamten der Geschäftsstellen gem. § 60 SGG 

i.V.m. §§ 41 – 49 ZPO aller Kammern (SF-AB) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.     
     

 Arbeitgeber  
      

 1) Cremer, Matthias  

2) Dieder, Klaus Wolfgang  

3) Hofer, Sabine  

4) Maaßen, Markus  

5) Müller, Walter  

6) Nerlich, Reiner  

7) Wondafrash, Gabriele  

 Verrsicherte  
     

 1) Cremer, Heinrich  

2) Dahlmanns, Josef  

3) Dornette, Elke  

4) Druschke, Mario Willi  

5) Lange, Klaus-Dieter Josef  

6) Wenn, Ralf  

7) Winterscheidt, Michael  
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14. Kammer 
 
 
 
 
a) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitssuchende (AS) 
 
b) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten nach dem 

Entgeltfortzahlungsgesetz und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 
 

 

_________________________________________________________________________ 
 

Lfd. Name Wohnort 
 

Nr. 
 

_________________________________________________________________________ 
 

 

Arbeitgeber 
 

 

1) Galley, Angelika  

2) Jansen, Carsten  

3) Klee, Thomas  

4) Neuhaus, Wolfgang  

Versicherte  
    

1) Bartschat, Michael  

2) Frohnrath, Günter  

3) Lange, Siegfried  

4) Müschen, Martin  

5) Schlick, Thomas  
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15. Kammer 
 
 
a) Angelegenheiten der Arbeitsförderung einschließlich der übrigen Aufgaben der 

Bundesagentur für Arbeit (AL) 
 
b) Angelegenheiten der Pflegeversicherung (P) 
 
c) Angelegenheiten der Krankenversicherung einschließlich der Streitigkeiten nach dem 

Entgeltfortzahlungsgesetz und nach § 28 h Abs. 2 SGB IV (KR) 
 
d) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 

 

e) Gesuche über die Ablehnung von Richtern gem. § 60 SGG i.V.m. §§ 41 – 48 ZPO der 
Kammern 2, 10, 11, 12, 13, 16, 20 und 21 (SF-AB) 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.      
      

 Arbeitgeber    
       

 1) Dressia, Karin  
2) Finken, Christiane  
3) Hirsch, Christian  
4) Jansen, Heike Margot  
5) Jansen-Blankenberg, Günther  
6) Lamm, Oliver  
7) Lengersdorf, Christoph  
8) Odenthal, Robert  
9) Reimann, Bernd  
 10) Dr. Reineke-Bracke, Heike  
 11) Schäfermeier, Paul  
 12) Unger, Tim  
 13) Willems, Guido  
 14) Wirtz, Frank  

 Versicherte    
       

 1) Breuer, Lothar  
    

 2) Gentges, Ursula Maria   
   

 3) Giesbertz, Winfried   

4) Höpfner, Maik  
5) Keimes, Ralf  
6) Kilka, Darius  
7) Kügeler, Rolf  
8) Langendorf, Hans-Jürgen  
9) Lippe, Jürgen  
 10) Lübben, Lars  
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11) Müller, Hans-Leo 
 

12) Pfennings, Bernd 
 

13) Pieruschka, Wilma 
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16. Kammer 
 

 

Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.     
     

 Vertraute Personen  
      

 1) Beindorf, Hans-Christoph  

2) Beuel, Stefan  

3) Fries, Petra  

4) Heinrichs, Wolfgang  

5) Kumschlies, Marc  

6) Lichter, Rolf Josef  

7) Sommer, Markus  

8) Schütz, Birgit  

 Versorgungsberechtigte/Versicherte   

1) Cybulski, Helmut  

2) Eßer, Kurt  

3) Funken, Michael  

4) Hesterberg, Gudrun  

5) Kowald, Udo  

6) Linzenich, Renate  

7) Sauer, Norbert  

8) Thywissen, Maria  
 

 

 

 

17. Kammer 
 

 

(aufgelöst) 
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18. Kammer 
 

 

Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.     
     

 Vertraute Personen  
      

 1) Bündgens, Alfred  

2) Keller, Doris  

3) Lehmann, Petra  

4) Libber, Anke  

5) Retterath, Walter  

6) Spitzer, Frank  

7) Weiland, Uwe Johann  

 Versorgungsberechtigte/Versicherte   

1) Dohmen, Dietmar  

2) Hexkes, Wolfgang  

3) Kalz, Guenter  

4) Künzel, Wolfram  

5) Otten, Petra  

6) Strack, Caroline  
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19. Kammer 
 

 
a) Angelegenheiten der Sozialhilfe einschließlich der Grundsicherung im Alter und bei 

Erwerbsminderung sowie des Vertragsrechts nach Teil 2 Kapitel 8 des SGB IX (SO) und 
Angelegenheiten des Blindengeldes nach landesrechtlichen Vorschriften (BL) 

 
b) Angelegenheiten nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AY) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.               
                

              

 1) Balen, Yvonne              
             

 2) Bosle, Gisela          
            

 3) Fiedler, Franz-Josef    
           

 4) Gier, Wilma      
          

 5) Hoen, Helmuth       
         

 6) Kehren, Dr. Hanno   
        

 7) Marleaux, Ralf    
       

 8) von Morandell, Ingrid    
      

 9) Ollesch, Ferdinand      
     

 10) Reichling, Daniel    
    

 11) Simons, Heike   
   

 12) Wagner, Andreas   
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20. Kammer 
 
 
 
a) Angelegenheiten der Sozialhilfe einschließlich der Grundsicherung im Alter und bei 

Erwerbsminderung sowie des Vertragsrechts nach Teil 2 Kapitel 8 des SGB IX (SO) und 
Angelegenheiten des Blindengeldes nach landesrechtlichen Vorschriften (BL) 

 
b) Angelegenheiten nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AY) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.              
               

             

 1) Allelein, Leonhard      
            

 2) Bohlen, Hans-Jürgen       
           

 3) Ewig, Nicole           
          

 4) Filipovic, Sanja        
         

 5) Grendel, Anton         
        

 6) Grunefeld, Dirk     
       

 7) Schiefer, Hubert     
      

 8) Schreiber, Elke     
     

 9) Schwinkendorf, Jutta    
    

 10) Sinning, Talea    
    

 11) Südfeld, Stefan    
   

 12) Tillmanns, Sofia   
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21. Kammer 
 

 

Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Arbeitgeber  
     

 1) David, Franz  
2) Lingen, Michael  
3) Misere, Beate  
4) Norget, Ingo  
5) Quaden, Birgit  
6) Sander, Thies  
7) Steinbusch, Walter  
 

 

 

Versicherte 
 

 

1) Buchholz, Albert  
2) Hombrecher-Muckel, Ingeborg  
3) Klothen, Herbert  
4) Kniepen, Tobias  
5) Kobben, Heinz-Uwe  
6) Ludwigs, Horst  
7) Martin, Horst  
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22. Kammer 
 
 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.    
    

 Vertraute Personen  

 1) Brab, Marianne   

2) Hamidi, Nora  

3) Haskenhoff, Karl-Heinz  

4) Kellenter, Stefan  

5) Rüben, Rainer  

6) Stolz, Angelika  

7) Wagels, Leonard  

8) Weingartz, Ulrich  
 

 

 

 

Versorgungsberechtigte/Versicherte   

1) Claßen, Günter  

2) Dohmen, Helmut  

3) Dr. Kunert, Heike  

4) Landenberger, Roland  

5) Leistner, Ilka  

6) Mustert, Ralf  

7) Voß, Bernd  

8) Wergen, Paul  



31 
 

23. Kammer 
 

 

Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.       
       

 Arbeitgeber    

       

 1) Heyink, Daniel   

2) Breda, Roland  

3) Dahm, Susanne  

4) Thomas, Andrea  

 Versicherte    
      

 1) Kaulfuß, Helmut  

2) Pieper, Petra Anita  
   

 3) Lautermann, Markus   
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24. Kammer 
 

 

Angelegenheiten des Vertragsarztrechts und der Vertragsärzte einschließlich der 
Psychotherapeuten (KA) 
 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.  
       

 Krankenkassenvertreter   

1) Alt, Josef  

2) Claßen, Bernd  

3) Haddenbruch, Claudia  

4) Kofferath, Daniela  

5) Radtke, Waldemar  

 Vertragszahnärzte  
       

 1) Dr. med. dent. Flägel, Thorsten  
2) Potthoff, Ingo  

 Vertragsärzte  
      

 1) Dr. Grebe, Ivo  

2) Dr. med. Statz, Hans Jürgen  

3) Vergoßen, Heinz-Josef  

 Psychotherapeuten   

1) Alef, Jutta Elisabeth  
2) Dr. Rudolf, Heidi  
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25. Kammer 
 
 
 
 
a) Angelegenheiten der Grundsicherung für Arbeitsuchende (AS) 
 
b) Angelegenheiten der Rentenversicherung sowie Angelegenheiten nach dem 

Bergmannversorgungsscheingesetz (R) und Anfrageverfahren nach § 7 a SGB IV sowie 
der Betriebsprüfungen nach §§ 28p und 28q SGB IV (BA) 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.  
    

 Arbeitgeber  
     

 1) Pätzold, Michael  

2) Peter, Susanne  

3) Schäfer, Gabriele  

4) Schmitz, Ingeborg  

5) Schmölders, Norbert  

6) de Vreeden, Angelika  

7) Wever, Erik  

 Versicherte  
     

 1) Kurzweil, Dennis  

2) Trimborn, Wolfgang  

3) Wagner, Günter  

4) Wienchol, Peter  

5) Winkens, Hermann-Josef  

6) Winkler, Rolf  

7) Zimmermann, Ingo  
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26. Kammer 
 
 
 
Angelegenheiten nach dem Schwerbehindertenrecht (SB) 
 

 

 

 

 

 

 Lfd.  N a m e Wohnort 
 Nr.     
     

 Vertraute Personen  

 1) Bilke, Julian   

2) Jünemann, Thomas  

3) Liese, Ursula  

4) Salentin, Katja  

5) Schäfer, Andreas  

6) Schöner, Dieter  

7) Wagner, Iwona  

8) Werth, Henri  

9) Wittke, Jutta  

 10) Zentis, Michaela  

 Versorgungsberechtigte/Versicherte   

1) Albrecht, Rainer  

2) Creutz, Bernd  

3) Greven, Hans Josef  

      

4) Küppers, Willi  

5) Luerken, Karoline  

6) Nagel, Hermann-Josef  

7) Prison, Marco  

8) Röpke, Ute  

9) Schilling, Hans-Joachim  

 10) Wittig, Susanne   


